RESOLUCIÓN NÚMERO                         DE 

“Por la cual se asignan setecientos sesenta y dos (762) Subsidios Familiares de Vivienda 

Rural en el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea 

estratégica de mejoramientos de vivienda rural” 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en el

[...]

Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia                   Fecha: 29/04/2025  
PBX: (601) 914 21 74                                            Código: GDC-PL-11 

Resolución No.                       del  

“Por la cual se asignan setecientos sesenta y dos (762) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el marco de la 
ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de mejoramientos de vivienda rural” 

No.  
CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 
DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO GESTOR COMUNITARIO

[...]

destinados al mejoramiento de vivienda de cada hogar beneficiario, se realiza de conformidad 

con los topes establecidos para el año de aprobación del diagnóstico por parte del supervisor. 

Que dichos valores cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 65 de la Resolución 

No. 0536 de 2020, ascendiendo a la suma de DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS 

TREINTA Y OCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y 

OCHO PESOS ($19.438.163.568) M/CTE. 

Que de conformidad con el parágrafo único del artículo 2.1.10.1.1.4.1 del Decreto 1077 de 

2015, el valor del Subsidio Familiar de Vivienda Rural podrá tener un incremento, por una sola 

vez, para cubrir el costo variable de transporte en zonas de difícil acceso, así:

[...]

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Asignar setecientos sesenta y dos (762) Subsidios Familiares de Vivienda Rural 

en el marco de la ejecución del Esquema de Gestión Comunitaria de la línea estratégica de 

mejoramientos de vivienda rural, por valor total  de DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS 

TREINTA Y OCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y 

OCHO PESOS  (19.438.163.568) M/CTE valor que no excede de los veintidós (22) SMLMV 

por unidad habitacional, para los hogares que superen dicho valor, este se circunscribe a 

actividades de Delta de Transporte. 

Se relacionan los jefes de hogar del núcleo familiar y los respectivos gestores, no obstante, lo